
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA
Segreteria Ufficio di Presidenza

ESTRATTO DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA
N. 43 DELL’8 SETTEMBRE 2015

OGGETTO: Presa d’atto della verifica delle istanze di riesame relative alla deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza n. 40/2015 recante: “Legge regionale 4 agosto 1995 n. 39 – Nomine di
competenza del Consiglio regionale. Domande e designazioni di cui alle deliberazioni
dell’Ufficio di Presidenza n. 9/2015 e n. 18/2015. Presa d’atto verifica requisiti”.

L'anno duemilaquindici, addì otto, del mese di settembre, alle ore 12,00, nella sede del Consiglio
regionale in Reggio Calabria, si è riunito l'Ufficio di Presidenza così costituito: Presidente: Irto Nicola;
Vice Presidenti: D’Agostino Francesco e Gentile Giuseppe; Consiglieri Segretari-Questori: Neri
Giuseppe e Graziano Giuseppe. Assiste l'Avv. Giovanni Fedele, Segretario dell'Ufficio, incaricato della
redazione del verbale ed è, altresì, presente il Dott. Maurizio Priolo in qualità di Segretario Generale.

L'UFFICIO DI PRESIDENZA
RICHIAMATE:
- la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 9 del 24 febbraio 2015 con la quale si è avviata la

procedura per le nomine e le designazioni di competenza del Consiglio regionale, ai sensi della
legge n. 39/95;

- la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n.18 del 20 aprile 2015 con la quale si sono riaperti i
termini per le nomine e le designazioni sopra citate;

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 40 del 6 agosto 2015 con la quale è stata
pubblicata la presa d'atto della verifica dei requisiti relativa ai bandi de quibus e contenente gli
elenchi relativi alle valutazioni di tutti i candidati, che hanno presentato istanza per le nomine e
designazioni di cui alle citate deliberazioni n. 9/2015 e n. 18/2015;

CONSIDERATO:
CHE con la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 40/2015 è stata concessa a tutti i candidati la
possibilità di presentare eventuali istanze di riesame entro il termine perentorio di sette giorni;
CHE dal momento della pubblicazione sul sito istituzionale dell'esito dell'istruttoria sono pervenute,
entro il suddetto termine, le istanze di riesame di cui all'allegato A, che si allega quale parte
integrante della presente deliberazione;

RILEVATO:
CHE il gruppo di lavoro costituito, con dispositivo del Dirigente del Settore Segreteria Assemblea ed
Affari Generali del 2 aprile 2015 prot. n. 17129, nell'ambito del personale assegnato al Settore
Segreteria Assemblea e Affari Generali ha provveduto ad esaminare le suddette istanze di riesame
sulla base delle esperienze professionali così come riportate nel curriculum vitae presentato dai
candidati entro il termine di scadenza previsto dal bando;
CHE, all'esito dell'istruttoria delle domande di cui all'allegato A, il suddetto gruppo di lavoro ha
predisposto i seguenti elenchi, che si allegano quali parti integranti e sostanziali della presente
deliberazione:
1. Allegato B - domande rigettate;
2. Allegato C - domande accolte;
CHE le domande pervenute fuori termine sono state riportate nell'allegato D, anch'esso allegato
quale integrante della presente deliberazione;

VISTA la legge regionale 4 agosto 1995, n. 39 recante: «Disciplina della proroga degli organi
amministrativi delle nomine di competenza regionale. Abrogazione legge regionale 5 agosto 1993,
n. 13»;

VISTA la vigente normativa relativa alle nomine e designazioni di competenza del Consiglio
regionale;

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 60 del  21 Settembre 2015



Su proposta del dirigente ad interim del Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali dott.
Maurizio Priolo, alla stregua dell'istruttoria compiuta dall'apposito gruppo di lavoro, nonché
dell'espressa dichiarazione di regolarità del procedimento resa dal Responsabile unico del
procedimento, Funzionario AP Antonino Minniti;

a voti unanimi
DELIBERA

per le considerazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:
- di prendere atto della verifica delle istanze di riesame, compiuta dal gruppo di lavoro costituito

presso la struttura interessata, dei candidati di cui all'allegato A e, per l'effetto:
 di rigettare le istanze dei candidati di cui all'allegato B per le motivazioni ivi espresse;
 di accogliere le istanze dei candidati di cui all'allegato C per le motivazioni ivi espresse;
 di dichiarare fuori termine le istanze di cui all'allegato D;

- di disporre la rettifica delle valutazioni contenute nei relativi elenchi, allegati alla deliberazione n.
40/2015, che interessano i candidati inseriti nell'allegato C;

- di restituire al Settore Segreteria Assemblea e Affari generali del Consiglio, per il seguito di
competenza;

- di demandare al Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali gli adempimenti connessi alla
pubblicazione sul BURC della presente deliberazione nonché sul sito istituzionale dell'Ente;

- di trasmettere, altresì, copia della presente deliberazione al Segretario Generale e al Capo di
Gabinetto per conoscenza.

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE: f.to: Irto
IL SEGRETARIO: f.to: Fedele

IL DIRIGENTE
F.to: Dott. Maurizio Priolo

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 60 del  21 Settembre 2015


	BURC n. 60 del  21 Settembre 2015

